
 

夏季休業中の水泳指導の後半が始まり子どもたちの賑やかな声が戻ってきました。42日間の夏休みも残り1週間と

なりました。宿題や学校の準備に取り組んでいることと思います。 

7月の個人面談では、お忙しい中ご来校いただき、ありがとうございました。短い時間ではありましたが、うかがいま

したことを今後の教育活動に生かしてまいります。今後もご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

さて、9月は前期の締めくくりの月になります。これまでの学習や生活のまとめをしっかり行い、一人ひとりが自分の

前期の成長と今後の課題を振り返り、実感できるようにしていきたいと思います。残暑が続きますが、体調を崩さない

ようにお子様の体調管理を引き続きよろしくお願いいたします。9月１日に会えるのを担任一同楽しみにしています。 

校庭のツルレイシ（ゴーヤ）は、夏休み中にすくすく育ちました。ツルレイシの様子はロイロノートに配信してあります。 

国語 新聞を作ろう 一つの花 

算数 がい数 しりょうの整理 

社会 地震にそなえるまちづくり 

理科 季節と生物［４］夏の終わり 雨水のゆくえ 

音楽 曲にあった歌い方 

図工 秘密の地図を開いて…発見夢の島 

体育 多様な動きをつくる運動 ベースボール型ゲーム 

道徳 ほんとうに上手な乗り方とは 花さき山 がむしゃらに 

総合 都道府県調べ 

英語 Do you have a pen? 

２０２２．８．２４（水） 

墨田区立第三吾嬬小学校 

校長 川中子 登志雄  

４学年担任 

 
No,５ 



 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

【 給食費・教材費の引き落としについて 】 

  ８月分の引き落としは、８月２９日（月）になります。 

  ７月分給食費    ４７３０円 

  教材費       ２０００円 

  手数料         ５５円          合計 ６７８５円 

 

 

【 保護者会について 】 

 9 月１７日（土） １４：００～ 

前期の通知表・後期の学習・生活・行事についてお伝えする予定です。 

お時間にご都合をつけて、ぜひご参加ください。 

 

 


